
Stránka 1 z 4 

  
 
 
 

Pojistná smlouva 
č. 0514835018 

 
Dodatek č. 1 

 
 

uzavřená mezi smluvními stranami: 
 
 
 
 Obchodní jméno: Hasičská vzájemná pojišťovna, a. s.  

zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v Praze, 
oddíl B, vložka 2742 

Sídlo:  Římská 45, 120 00 Praha 2, Česká republika 
  IČO:  46973451 
 Zastoupená:  Břetislavem Holšánem, na základě plné moci 
 Bankovní spojení: ČSOB, a. s., Praha 
 Číslo účtu: 2252383/0300 
    
  (dále jen „pojistitel“) – na straně jedné 
 
   
       a 
 

 
  Obchodní jméno: Město Hostinné  
 Sídlo:  Náměstí 69, 543 71 Hostinné 

     IČO: 00277908   
     Zastoupené: Ing. Dagmar Sahánkovou, starostkou města     
 Bankovní spojení: Česká spořitelna, a. s., pobočka Hostinné 
 Číslo účtu: 1303699319/0800 
      
  (dále jen „pojistník/pojištěný“) – na straně druhé 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Stránka 2 z 4 

Článek I. 
ÚVODNÍ USTANOVENÍ 

1. Pojištění se řídí platnými právními předpisy a dále všeobecnými pojistnými podmínkami pojistitele 
(dále jen „VPP“) a smluvními ujednáními uvedenými u jednotlivých pojištění (dále jen „SU“), které 
jsou součástí této smlouvy. 

2. Pojištění nemovitostí se sjednává na novou cenu. Pojištění ostatního majetku se sjednává rovněž 
na novou cenu s tím, že předměty, u kterých opotřebení v době vzniku škody přesáhne 70 %, jsou 
pojištěny na časovou cenu. 

Článek II. 
Změny v pojistné smlouvě 

 

V pojistné smlouvě dochází k těmto změnám: 

- Ruší se příloha číslo 1, Seznam pojištěných nemovitých věcí (město). Nadále zůstavají pojištěny 
všechny budovy, stavby a nemovité věci ve vlastnictví města Hostinné. Pojistná částka 1,5 mld Kč 
spoluúčast 20.000 Kč. Pojistná nebezpečí zůstávají ve stejném rozsahu, který je uveden v základní 
pojistné smlouvě čl. II oddíl 1.1. 

- Připojišťuje se 

1. Živelní pojištění 

Živelní pojištění je upraveno VPP – obecná část pro škodové pojištění T.č.: NP/01/2014, SU pro pojištění 
staveb T.č.: NP/08/2005 a SU pro pojištění movitých věcí T.č.: NP/09/2005.  

Pojištění se sjednává v rozsahu čl. 2 odst. 2 SU – Základní živelní pojištění, tj. požár, výbuch, přímý 
úder blesku, náraz nebo zřícení letadla či jiného podobného stroje nebo jeho části či nákladu. Dále se 
připojišťuje vichřice, pád stromu, stožáru a jiných předmětů, náraz silničního dopravního prostředku, 
povodeň, záplava. 

Pojištění se sjednává na první riziko.  
 

1.1. Sjednává se pojištění souboru mobiliáře (lavičky, informační tabule, turistické značení a podobně) 

Pojistná částka 100.000 Kč 

Spoluúčast činí 1.000 Kč. 
 

1.2. Sjednává se pojištění veřejného osvětlení, dopravního značení, zábradlí na chodnících a cestách 

Pojistná částka činí 100.000 Kč. 
Spoluúčast činí 1.000 Kč. 
 

1.3. Sjednává se pojištění veřejné komunikace (chodníky, silnice) 

Pojistná částka činí 10.000.000 Kč. 
Spoluúčast činí 1.000 Kč. 
 
  



Stránka 3 z 4 

2. Pojištění pro případ vandalismu  

Pojištění vandalismu je upraveno VPP – obecná část pro škodové pojištění T.č.: NP/01/2014, 
SU pro pojištění staveb T.č.: NP/08/2005 a SU pro pojištění movitých věcí T.č.: NP/09/2005.  

Odchylně od rozsahu pojištění uvedeného v SU se pojištění vtahuje na škody způsobené zjištěným 
či nezjištěným pachatelem. Pojištěny nejsou škody na sklech. 

Pojištění se sjednává na první riziko.  
 
Předmětem pojištění je movitý a nemovitý majetek uvedený v bodu č. 1.1., 1.2., 1.3.  

Pojistná částka činí 50.000 Kč. 
Spoluúčast činí 1.000 Kč. 

 
 
 

Článek III. 

PLATEBNÍ PODMÍNKY 

1. Výše stanovených sazeb a pojistného je platná po celou dobu trvání pojistné smlouvy. 

2. Pojistným obdobím je 1 rok.  

3. Pojistné bude hrazeno v dohodnutých pojistných obdobích. 

4. Úhrada pojistného bude prováděna v české měně bezhotovostním převodem na bankovní účet 
pojistitele č. 2252383/0300.  

5. Faktura bude obsahovat číslo pojistné smlouvy. 

6. Pojistné se považuje  za zaplacené okamžikem připsání příslušné částky pojistného na účet pojistitele.
  

Článek IV. 

POJISTNÉ      

 Původní pojistné – pojištění majetku – roční ……………………… 224.031 Kč 

 Pojistné za dodatek……………………………………………………     8.930 Kč 

 Nová výše pojistného – pojištění majetku – roční …………………… 232.961 Kč 

 Pojištění odpovědnosti – roční …………………………..……….…     68.998 Kč 

 Nová výše ročního pojistného ……………………………………..   301.959 Kč 

               

7. Rozdílová splátka: 
Nedoplatek pojistného za období od 01.12.2017 do 30.06.2018  činí 5.187 Kč a bude zaslán na účet 
pojistitele 2252383/0300 vedený u ČSOB, variabilní symbol je číslo této pojistné smlouvy 051435018. 

              

Článek V. 

ZÁVĚREČNÁ USTANOVENÍ 

1. Účinnost tohoto dodatku je od 01.12.2017.  



Stránka 4 z 4 

2. Pojistník prohlašuje, že před uzavřením této pojistné smlouvy mu byly oznámeny informace 
o pojistiteli v rozsahu ustanovení § 66 odst. 1 zákona č. 37/2004 Sb., o pojistné smlouvě, tj. obchodní 
firma a právní forma pojistitele, název členského státu, kde má pojistitel svoje sídlo, adresa sídla 
pojistitele, agentury nebo pobočky pojistitele, která uzavírá pojistnou smlouvu. 

3. Pojistník prohlašuje, že byl před uzavřením pojistné smlouvy podrobně seznámen s jejím obsahem i se 
zněním všeobecných pojistných podmínek, doplňkových pojistných podmínek a smluvních ujednání, 
které jsou její nedílnou součástí. 

4. Pojistník/pojištěný souhlasí s identifikací své osoby dle § 4 zákona č. 37/2004 Sb. 

5. Tento dodatek se vyhotovuje ve 2 výtiscích, z nichž pojištěný a pojistitel obdrží po jednom. 

6. Ostatní ustanovení smlouvy zůstávají nezměněna. 

7. Uzavření tohoto dodatku za pojištěného schválila Rada města Hostinné na své 101. schůzi konané dne 
29.11.2017 usnesením č. 1573/101/RM/2017.  

 

 
Za pojistitele:        Za pojištěného:     

V Jičíně dne 30.11.2017    V Hostinném dne 30.11.2017 
 
 
 
 
 
 
 
 
    
Břetislav Holšán v. r.      Ing. Dagmar Sahánková v. r.  
na základě pověření     starostka města  
k zastupování ze dne 01.06.2016 


